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Neni 1

1.1 Lenda

Neni 2

2"1 Qmirni

l-6nda

Qmimi

total i pundve

2'3' Kontrata do te jete kontrate pubrike per pune sipas ofertes financi're
't,

modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t6 akfivitetit

Fiskal

I Para ndnshkrimit te Kontrates ,,kjo Draft Kontrate,, dunet tdpdrkates td prokurimit



Punet qe do te kryhen ne baze te pranit Din[mik prej 40 dite.

2'3 ' Me kete raste do te deponohet siourinrf i i ekzekutimit te kontr.ates ne vlere
4'267.60 € me afate variditetit konform prarjrit dinamik 40+ 30 = g0 dit" .

2'4 Qmimi i pdrmendur n6 Nenin 2,2 ,\i sip6r duhet te jet6 e vetmja pagAutoritelti Kontraktues i ka borxh Kontraktu|rii sp"r lontrat6s Ai cluhet te ;etJdhe td nros i ndnshtrohet ndryshimeve.

P_u1e! ne_teresi jane sipas ofertes financiafe te prokurimit nr.

2.5. Punret qe do te jene objekt i kesaj pyeseite kontartes do te jene :

2.6 Pagesat do td. b6hen ne pajtim me rupntet e pdrgjithshme dhe/ose td VeE

I:l:ll;';:ili'^"'ll1='::::-96-: 1'1"19'1" 
-i" 

6*1u", me raport nsa mep rojektit, ra port p ra n i m i d h e ra portir o&ri i" 
l r";;si#it tli.ril,Llil

t6
i

nta

cto

ise

imit

.Neni 3 Flendi i p6rpardsis6 i dokumentevd td kontratds

hes

cto

qe
i prr-.rd

nj6ra
rendit

jel:

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijlm:

Neni 4 Komunikimet

4'1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe keine t6 b n6 me kdte Kontrate nd,Autoritetit Kontraktues, nga nj€ra and orie kdntra[triesit nga ana tjerter duhet te n



titullin e Kontratds dhe numrin e saj t6 identifikimit dhe duhetfaks, te d personalisht; Komunikimet p6rmund hen Kontraktueri 
"u" 

Menaxherit tdKusfrt ta t6

srguruar pranimin e komunikimit t6 tij.

pa ansye.

td ddrgohen me postd,
Autoritetin KontrAktut-,s
Pnrjektit i emdruar nd

P6r Kontraktuesin

Rea SHPK " KLINE

,1i.T:,'ff.[?'8,i,'n:n^;J*?J::Til:?i?:l!fi1 ni;3x;X]," 
dv prej td ci,ave

4'5'Per rnenaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te o4lL-4,2 merohet DiejtoriaKomunale e Urbanizmit - Dr rjtori sipas run(sionit ,.. fo c MARLEKU

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline



1.'1 "Kontrat6" do t6 thote marrdveshje te lidhur ndermjet Ar

;J,Tu.,nr 
te ndnshkruar nga patet, duke perfshire te gjitha

l.2 "Fund,,konsiderohen ie gjitha ato pune te cilat jane objekt inga kontraktuesi, qofshin ato ndeftim, restaurim, ,"*rur,rn upotjera apo pjese td tyre.

1.3 "Kontraktuesi,, dshte operatori ekonomik (apo grupi i oper€
eshte pal6 ne kontratd dhe eshte i obliguar te t'rye;eiui_,et sipaskontrate.

1:4. 
"Y9l:.rhgri i projektit,' 6shrd njeriu i caktuar nd kushtet eAuronretr Kontraktues), i cili eshte pergjegj6s per mbikeqyrjen eAutoritetit Kontraktues.

1.5"9mimi l(ontratds,' do te thote shuma q6 i paguhet Kontr

1 6 "Vendi i ndd,rtimit', do te thote vendi i caktuar pdr kryer1en e
1.7 "Pajisjet e kontraktuesit,, do te thote e tere makinerra p(per kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te Oenen srpas

1.8 "Skicaf' nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat epuneve td kontaktuara.

1,9 "KPK" do t6 thot6 Kushtet e pergjithshme td Kontrates.

1 10 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aptikuesh6m

2.1 KVK e sakt6sojn6 cili 6shte ligji qe i percakton te gjitha Qeshtjet
2.2 Konlrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndermiet Dal6ve

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

Neni 3 Transferimi

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata 6sht6 valide vet6m ndse ka marreveshle tdkontrates se tij nje pale te trete.

4.2 Kontraktuesi nuk n6nkontrakton pa autorizim me shkrim

4

l;1 Jl1l.PrTj do te jete vatid vetem n6se ka marrdveshje td shk
nje pjese re saj te nje pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim
saj, ose ndonje perfitim apo inieres nga ajo, perveq;e keto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagese, nd favor td bankierdve t6 Kontr
srpas Kontrates: ose

b) ne rast te dh€nies sd te drejtes se Kontraktuesit siguruesve t6detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar hum"bten ose de

3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoritetpdr pjesen e kontratds qe tashme eshte iealizuar or" per. pjesen qe

3.4 Pranuesit e dispozitave te konkates duhet te ploteso1nd kriteretne raste kur transferimi behet ne bank6 apo kompaniie sigurtmit os

kontraktues dhe Kontraktuesit, rsig esht€ shdnuar
per kete dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar

kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon
m ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,

;ve ekonomik), i caktuar ne formularin e koniratds, i
rrdveshjes dhe i cili do td marr6 sihumdn sipas mairt

nta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i aut
ryes se pun6ve dhe per t6 gjitha hollesitd duhet I

srpas marreveshjes n6 formularin e kontrates

te kontraktuara

e.edhe ate per bartjen e pajisjev<1, dhe mjetet tjera
at€ls.

dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr

nuk jand t6 mbuluara nd kontra{:e.

ne gjuhdn e specifikuar ne KVK.

permes te cil6s Kontraktuesi e transferon kontraten

Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontrat6n ose

, te shumave qe duhet t6 paguhen ose qe do t6

raktuesit pdr t6 k€rkuar pagesdn nga ndonjd
n e KontraKtuesit.

kpntraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesin nga
rLik 6shtd bartur.

.pdrshtatshmeris6 qd zbatohen ptir dhenien e
Instttucion tjet6r fi nanciar.

pdrmes se cilds Kontraktuesi ia br:son realizimin e

a Menaxheri i Projektit, Elementet e kontratds do td

kqrhen
tura te

t6

formu larin
referr>ncd

(te cilet)
me

nga
raportoje

nevojiten

vet ose

pJese te

borxh

pjese te



5.1 Kontraktuesi d
tjeter dhe pajisje dhe td pdrdor pajisje te identifikuara nd tender e tU, per te kryer.pune oge personel

si*,.1:i;gi*ra sjate tender t ;JI3:XIll #,il?ri;"::iJl?:JllL1H, il;:;% f;,1".9*H.ii.'",]*;#[ S

Neni 5 personeli

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

a' ne qoft€ se p6r kryrerjen.e.pundve pajisjet e rdnda si: ekskavatord te ltojeve t6 ndryshme, vinga,ndryshnte, skela td larta, e( do td perdoren dh; ' '

b' nd m.nyrd qd td mos demtoj. karimtardt e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

6 9 Kontraktur:si do t6 jete pergjegjes pdr sigurin6 e t6 gjjtha aktivitetever n6 vend punrm.

Neni 7 Pdngjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

kamione te llojeve t6

7 1 Nga data e fillimit e deri sa te ldshohet certifikata e Korrigjimjt td Defekteve, rreziqet.e ldndimeve personale, vdekja, dhp humbjaose ddmtimi i prones (perfshire, pa kufizim, Pun6t, lmpianti, M;i;;i.;i ;;;i'rL"t"tl jand rreziqet e Kontrakruesit dhe dron.s sd

6.1 Kontrakl s
kdrkesa e nj h ltive qe i jep autoriteti kontraktues. Ndse Kontraktuesi konlideron se
ta njoftoje ar e td kontratds' ai, duke iu..ekspozuar ddnimit per shkelje t6 ro[ri"tel, Jo
adminisfrativ 6 rsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimirt te urdhrit. rit"r,rtifnliur,j5r,t

6 2 Kontraktuesi duhet t'i re-sq9kt9i9 dhe te veproje sipas,tegjitha rigjeve dhe rregulloreve nd fu,qi nd Flepubliken e Kosor{6s dh* do
lil:iT!?: ;:rffi'"":?:l 

i tij, te afbrmit e tvre,' o-tie p,]netorei'v"ni;ln'[ 1] sjiihlrhtu ti respekrojnri dhe te veprojnd sipas kdryre

6 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumerntet dhe informdtat e marra lidhur me ,kontrat.rr si private dhe kortfldenciale.
["ffii,i3J],x",j,ffi-i:,",'],i",:.s,;m;jnglli m',;[*yii'iJrlji.ii!1.[ 

ai nuk do te p,niir,.iJ"," shparos6 {snie detaj

6 4 Nese Kontraktuesi 6shte grup' perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t6 Autoritetit kor|traktur-.s.

3i3r5i?ii,ii!tl"ti 
do te siguroj se punet do te fillojn6 dhe t6 pdrfundojnd brenda afatit t6 caktuar rend dakord n6 prosramin e bere

6 6 KontraktLlesi do te siouroj qe te gj td bej6, si dhe riparimin.e defekteve gjate realizimit te puninleve do t6bdhen nd kohe dhe ne ierplthle m"ti metoildi <inl piJceiurat. er<zistuese dhe pdr me teper me ghkailerr eaftdsisd dhe;rettit, e cita do t6 pritet ng or,'i ,i" piiir#"q-JiJ no.rr.rr pund td ngjashme.

3.1J:?ilT5:Hl :'',fi : B:i?JJtif,.llln*ij,.Tt' 
dhe per cirdsind e materiareve dhe ciresise prorersionare le punonresve qe jane

6 B Kontraktuesi duhet te siguroj zondn e ndertimit nrenjdhere pas fillimit td pun6s per arsyet e mdposhtme:

7 2 Kontraktut"si duhet te siguroj nj6 sigurim nga oita-r1rlim1j t6 punimeve deri ne fund te periudhes garantuese te defekteve rlesnumat e p6rcaktuara ne KVK per ngjarjet e mepioshtme te cif at ;a'ne pei:rn1u['ie'rr".iqeve t6 Kontraktuesit:

Ill l:T!f ::" qgrli, i 
pundve, tmpianteve dhe Mareriateve;

lrl numoje ose demtim i pajisjeve;

l;l l!ilif ::: l;el'JJ i:?iffJiiffii 
Puneve, rmpianreve, Materiareve dhe pajisjeve) ne ridhje me Kontratenl dhe



l;8,[li[ET:",?,o;:lili;"',"t:'"T,.F,;'.'..'l'lxilHi illlJT,tf,',:ii:lilff':;i's*:lFllfllraktues 
po,icen dhe cer{nkaten per

7 4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigurirn te tille atehere kontrata do t6 konsiderohet e anuluar dhe kontraftuesi clo t6perjashtohet nga pjesemarrja ne aktiviteteie pr:okurimit per jo me pak se nje vit.- 
'

7'5 Ne qofte se ekzistoind arsye te mjaftueshme on:_P19n.u pllzsjatlen e afatit t6 ofrimit t€ certifikates mbi sigurirfr, Autoriteti
fi?llil':'ffrT,"'rl*fnfifllffi;,',ti:ffi-'.X:tJ,i;t.f'o-o'e'i'in " .e,tm[iieJ-'u-ilisurimin 

",. t" "ri,.i.ir.-s-isurimin 
dh+ te zbres.

Neni I programi

8'1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktlresi do t'i dor6foj6 Menaxherit te proiektit njd- program p€r miratim. pjrogranri dote permbaje se paku me se vijon: menyrdn se si Kontraktue.i progiolon 
"rt"iiljiri" e pun6ve,..afatin kohor qe kerkohet p6r donizimdhe miratim te vizatimeve, metodat e pergiitnshm; q" oo ti zoatd;e, ,ine atatin-ronor pdr secilin aktivitet t6 specifikuar.

8'2 Nese nrenaxheri i proiektit pdr me teper rerr<on 
3g!{lime .ne 

program,.n 
"-_?lfyg .ne kuader td puneve te kQntrakturara,

[?il"Xl].T';.'il?"15"T'#':r",'JJ*",*liEl!i;$gfl[ji: HiiJ;H;. 
ffi,xherit te projekrit Konlra*uesi oo !e aznrinoj

f,i3rl;i|3li,3t?13fli:' 
too mosmarrdveshje ne lidhje me modifikimin e programit, konrraktuesi do re sisuroje arsument me shk1m

ifrf:1'11,:ft:'?:"slx!'!Li"!,,i1nE:5Tl: lH dltlrl'.l;,",t"ii;H i[',",:ll tT,1? ffi"'":"f;1i""ff;",JiHjfi'J'ffi*,:pagesd shtesd pdr kontraktuesin, n6se kjo ka ndodhur.i prr.ie',] .is;il#. litontrat<tuesit gjater perpitimit te progra/nit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi
91 Autoriteti Kontraktues do td emdroj "Menaxherin e Proiektif', te cekur ne KVK,-| cili do te jete pergjegjes per mbif.qyrje,n e
,".t:TJl'ilJ'J:fJffiY?fJ:'i,jii:filt1,:if*r#ffid;s' dil ; i.;#rh i",e p'uneuu e deri ne ,r,,'oi'ln E'p",'udh€s 

Qarantuese

,tjr,*" 3?!1il 
i mbikeqyrjes €shte te kontrolloje ciltisind e pundve dhe citdsin6 e materiateve t6 perdorura ne pajtim me specifikimet

9.3 Kohdn dhe vendin per testim do ta caktoje Menaxheri i proielktit

Neni 10 Fillimi ipundve

3;o*5r"0""t 
e testimit si dhe gdo gie tjeter ne lidhje rne testimin do ti siguroj6 kontraktuesi, ne pajtim rne speciflkimet teknike t6 njna

I
,, ,tohen me rezultatet e testimit, mund te r:aktojnd koh6n dhe vendin D6r
n nd rezultatet e testimit. Ne qofte se pas; testimit, rrrrunu*h"riliFioie,liii
n talerraleve te specifikuara, ka te drejte te kerkoje nga kqntrakir_resi

10.1 Kontraktuesi do t6 fiiloj pundt brenda afatit kohor te specifikuai ne KVK
10 2 Kontraktuesi do te no9;toj.o!9 instaloj Punet ne pajtim.me specifikimet dhe Vizatimet dhe purrdt do te kryhen ne pajtim me
[fi:til:;:.ffii?;! lv^1"t't*tuesi, 

i perJitesuai me miratimin e wtenaxnerit te projektit, onu oo ie proiesoj ato brlnda aratit

Neni 11 Zgjatla e periudhds sd ekzekutimit

JJ;1fr"11[3ili,,X'r$:l'ri:i".tTzejatle te periudlrds sd ekzekulimit ndse rearizimiikonrrates se rijvonohet, ose prire(se do t6

a) Autoriteti kontraktues ka dcshtuar t'i plotesoje obrigimei e veta sipas kontratds:
b) F:orca madhore td pdrkuflzuara si n6 Nenin 30;

.vg1e;e, Kgltraktuesi duhet ta lajmeroje Aut'ritetin Kontraktues $e ka n6rimitpdr te cilpn ai konsideron.se ka te drejt€ One, pervep nese {;;;J,l:;tit Kontraktues, brenda 30 ditesh i jep Ait'ritetii 'kontraktues 
ie one,,i.

113 Brenda ilO ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit'l 1.2 hutoriteti Kontraklues do ti lejoje rne shkrim Kontraktlesit kert6zgjatje te periudhds sd realizimit nese mund te zirsyetohet, 
9?g ne m6nyr6 prospektive osl'retrclspeiiive, ose ta lnformojeKontraktuesin q6 nuk i dshte dhene e drejta perzljaqeie perirOf,e

Neni 12 paralajmdrim i hershdm

12 1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te informojd Menaxherin.e projektit, nd qoft6 se vdren ndonjii gabim apo reshim nd skir:a
:tifl'fl:l 

apo edhe nd specifikim sjate kryerjes s6 puneve our" ii ieir'liqr;;;;#, se ato mund te ndikojne me vone ne Kuatiterin



1 I ? Nlaca

12,3 Ndse dsojne se nderrimet suosta
ose 16 nAri h^+^^^i^r:^Lr
12,3 Ndse dsojne se nderrimet suosta
ose te perj--,,. .,,o, o,bstancialisht ndikojne ne g
autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojne sit

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

'13.1 Menaxheri i Pr Kontraktuesin mbi ndonje
fillon ne Perfundim. udhds garantuese te defe
do te zgjatet deri sa efektet.

]9 2 a9o here qd epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t,iMenaxherit t6 Proiektit.

13.3 Kontraktue*, Oo fl eliminoje defektet dhe do te arrij6 ciles
Projektit dher kjo do td arrihet pa ndryshimin e Qmimit ie ronrates.

13.4 Ne qoftd se Kontraktuesi 
.nuk ndermerr masa per te korrig

cal(tuar, Menaxheri i projektit do t,i vlerdsoj€ defektet ose do t6

13.5 Autoriteti Kontraktues do te kdrkoje nga kontraktuesi kpdrfundimtaf td kontratds.

Neni 14 paramasa dhe parallogaria

J1:l^|1:lly dhe parailogaria duher re permbajne palisje p
Kryner nga ana e Kontraktuesit. paramasa Otre parbltogiria
paguhet persasine e pun6s se kryer ne normdn e p'aramases d

e, Pershkrimi
t pdrdoret pdr
Materiale nd
nd Pdrshkrimi

Neni 15 Vdrtetimet e pagesds
15.1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet
minus shum€ln kumulative t6 v€rtetuar md pard.

1,5.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e krver te kontr
duhet t'i pagLthet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punes sd kryer do t6 pdrcaktohet nga Menaxheri i pro

'15.4 Vlera e pun6s s6 perfunduar perfshin:
a Ne rastin e Kontratds se paramases dhe par

6shtd p6rfunduar; ose
b. Ne rast td kontratds paushalld, vlera e pun6s s6

Pdrshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e pun6s s6 pdrfunduar perfshin vlerdsimin e

Neni 16 Pagesa

ro. I

vleine per u.liesi .

ip€i, vlera e sasise sd punes ne paramase dhe par{llogari q€

:4ekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve t6 perfuipduara n6

dhe shkaqeve pdr kompensim

16.2 Pagesat do t6 rregullohen per zbritje per paqesar
Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i pr6iektit
ben nje pagesd me vonese, Kontra-ktuesit do ti paq;iet interes
llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishie bdr6, deri
bankave vendase p6r kredi n6 sekionn e ndertimit.

l9:1 llllyl er.Pun6ve per re citat nuk 6sht6 dhdn6 norme apo
Konstoerohen tei mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Konira

inre dhe te mbajtjes. Autoriteti l(ontraktues duhet
30 diteve nga data e gdo certifikate. Nese Autoriteti I
r pagese me vones6 ne pagesdn e ardhshme. I

daten kur pagesa eshte b6r6 me vonesd, e rre

paguaJ

do te
srpas

do tenuk do te paguhen nga Aut,criteti Kontraktues



Neni 17 Shkaqet pdr kompensim

17.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ne viiim:

17 2 Ndse nje ngjarje e tille ndodh, atdherd Qmimi i Kontrates do tti rregullohet po asntu

rd ndertim
,sari per :ppllxif i:Svficat lvizatimet,kontraktua r si ne kontrate.
ulojd ose n€n perfundimtare, e cfla mardej

ale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo Nhpenzime(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t6 justifikuar vonohet ne lashimin e vdrtetimit per p6rmbushje t6 kontrates.
,3J,."*r,.,fr1'?ffil!?:|flil[J"",igeia 

pei r<rverlen 
" 

,ktiuit"tuuu teipr"e"" te' r,intraktuara te cirat pensesa nuk jane peir shkak te

18 1 Kontraktuesi dshte pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Repubtikds se Kopoves.
18 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimin e kontraktuar.
183 Menaxfreri iProjektit.do td harmonizoje Smimin e kont konstaton se ka ngritjer t6 tatimeve dhe qetyrimovedoganore brenda dat6s prej 28 ditesh para doiezimit te tenderit frndit te vertetimit te perFundimit td pundve.
18 4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejoje ndryshimin e gmimit r pdr shkak td ngritjes sii tatime\detyrimeve doganore nd qofte se kjo ki ro.Jnli gi.ie kohds sa ones6 kontraktuesi. 

te dhe/ose 
fsritjes 

se

Neni 19 D6met e likuiduara

19.1 Kontra
perfundim t i:i:"J lJli*T?.tll"#iJlTilxi:1ffii:.J:nJ{i:,ffi.:,"j,T;,xiyf.r,i!i:i_:i51 $;"11 :!*":ly,T T:llt:?[tJ::,ffi:,'5^'3;n-i#;i;i;;i;;iu"ls', p,gu.ut pdr shke k te Konrraktuesit 

fasesa e

Neni 1B

Neni 20

Tatimi

Parapagimi

do te beje t te data e cbktuar ndKontraktu k";;ril;:il:nd sasi dh H'
e duhet te ,* te behet pagesa e,,e Interesi huk do t6

20 2 Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetdm pdr te paguar pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te n$vojshnne
i,nffil,'JLf;:tE?:lH,:'J,"J:"[il*[Y:]!i:?:',!?;:f[lgf"';iija'[aradhenie esrrte f erJoruine rete ,q.t;6 ;;;

20 3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nr;a pagesat perndryshe per shkak 1td Kontraktuesit, pas orarit t6perqindjeve td pdrfunduar td Puneve nd baz6 te pag;sLs. ' 'ur vor rc ptrr sr rKaK {e 
^ontr

Neni 21 Mbajtja e parasd

21 1 Shuma' e speciflkuar ne KVK, do t6 ndalohet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri n6 perfundim e t6rd td pundve Kjp shunrene asnje rast nuk do te tejkaroj 10% e vrerds totare telontrat6s-origjinare. "e pcrrurrurrrr e rere I(

21 .2Me ldshinrin e Certifikates mbi perfundimin e pundve nga ana e Menaxher totale e ndaluardo t,i paguhr:tKontraktuesit kur te kaloi periudha garantuesel O"f"f,tu,r"u Oh" fVe.i_f.r"ri'; r. se Defektet e njoftfara nga
ffi:iJfil;|,o;',"fj'lfoo:.ji:lffiXi;fr.$f"oi'it te- kesaj periudhe i;;;il"; rnund td zevenddsoj parare e

Neni 22 Siguria e ekzekutimit



22.1 Kontraktuesi do ie, jo me vone se dita e nenshkrimit teplote dhe t(i mire te kontrates. Shuma e sigurisd do td sa
Autoritetit kontraktues p6r gfaredo humbjeje q"e esnte pasole e
ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurinri do te vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dlt6 oas

22.3 Siguria e ekzekutimit td kontrates do te jete ne formen e ne pjesdn lV t6 kontrates.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose ddmtimi i pundve ose Materialeve
periudhes se Korrigjimit td Defektever Oo te rregullo;et
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

qe do te
nga Kon

Neni 24 Pdrfundimet dhe Gertifikata e pranimit te

31 1 l_*lSl, kryesisht te jene perfunduar re gjirha punet dhe tene Kontrate, kontraktuesi mund te niottol M-enaxherin e proidiskutueshme ntuese te oururLu'..' 'rii'
kompletohen gja se pdr defekte do te merrr
te Certiflkates-m

24.2 Brenda 2"1 diteve te pranimit te k6saj kdrkese Menaxheri
cekur daten, sipas mendimit te tij, e pdrfunciimit te puneve ose <Kontraktuesit para ldshimit te k6s-ii Cerrtifikate.

2^4.3 Kontraktuesi, me pdl-qimin e Menaxherit te projektit, Ka tete puneve dhe te pdrmiresimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoribti Kontraktues do td marrd persiper
pdrfundimit nga Menaxheri i projektit.

Neni 25 Llogaritja pdrfundimtare

ojd Menaxherit te projektit llogarind
para pdrfundimit td periudh6s qarar
kteve dhe do te certifikoj cilendio pa

pds.pranrmn.re loganse nga ana e kontraktuesit nese nuk v6ren iprote apo eshte e pa sakte, Menaxheri iprojektit brenda 15 ditesh
dhe. shtesaver qe jane te nevojshme. N6se llogaria perfundimtare
Projektit do te vendos mbi shumen e cila do ti"paguitet Kontraktue

kaluar te gjitha Testet e kompletimit te pundve te
me njd njoftim me shkrim se do ti kryej te gji

oltrm dhe ky zottm se te gjitha punet e Cist<utJ-er
sr Kerkese e Kontraktuesit p6r Menaxherin e proiektit

lr-ojgktil ose.do te leshoj Certifikatdn e pranimit te pu
re Jap Instrut(sione p6r punet te c;ilat duhet te krvhen

-per 
defekte. Menaxheri i projektit do te leshoj

lrnale e cila duhet ti paguhet l(ontraktuesit bre

td paraqese nje plan qe paraqe,t fushdveprimin e
l pas ri-dordzimit akoma mbetet e pak€naqshme,

dhe do te ldshoj certifikat6n mbi pagesdn.

, duke
ana e

e pranimit te kesaj Certifikate brenda 21 ditdve te

dhe pun€t brenda shtatd ditdve nga leshimi i cerl

cila perfshin ne detaje te gjitha p,undt te cilat duhen paguhen

15 ditrSve
meta Ndse llogaritja p6rfundimterre e kontraktuesit eshle e

pun3t e
o0 te

pdr l6sihim

Neni 26 Shkdputja e kontratds

33,1T[,!1i1.ffi!"J"-:il,j[,,;:i"::['jl:l?1"_^[":1,.:,:_t^:T:F-ie,f.,]11 :9? ,lo 19 parapara me Nenin 26 2, Menaxheri i projeritir

nonlrales.

26.2 Shkelja themelore e kontratds do te perfshijne, por nuk do td

a- Kontraktuesi nderprene pun6n per 15 dite rresht pa qene e pe
menaxherit td projektit;

sye te justifik
rritura mbi pa
apo hyn nd li
paguhet nga

26 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kohtratdn ne oofre se nele tietAr chk:rt fnn nia ohL^ri^ +h!*^,^-- ri
Kontratds.

:rHffJH;,1.:?i#',.:i'#l.TJr?,:T;:Tii! S;t:f,?Je 
esht6 

thkerie 
e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrisjpj brenda

i{:,?':i*""t' 
vonohet nd pefmbushien e kontratds fdr numrin e oiier,ie p6rt6 citat shuma minimate e demeve t6 tikuiduarf mund t6

do td vler.sojd n6se shkerja materiare e kontrat.s p.oq"tlrre drb;rup,rij:ie #;r5,:;



26 4 Nese per shkak te fajit t6.pales se tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p6rmbushjen e detyrim*ve te
!:ilF:.il.yj:ff-['"jlf{:fi,j"Hf:':T,'x^*^^'.^,.,''^^,.^',

li':{i,: i;'lH;!'"', :'-:ll,:ffi,:i T ff U: *:
Hi i8HJ;:1ffi:ti:..ljX."i;n]:?H,,iL'.? ektit duhet te paguaje nont,",ri,u.in p€r pfnet e kryera

26 5 Ne qofte se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do td nderpres pun6n menj€here, do td sigurc,j vendpunimin brenda 15 diteve nga perfundrmi i periuorres se njonimit,-- 
r" '-" "'v'!v"!

Neni 27 pagesa pas shkdputjes s6 kontratds

punimin dhe ta liroj vend

do td
at ne
esht6
donje

27.2 Nese kontrata nddrpri interesit td Autoritetit Kontraktues ale bazd t6 kontratds nga AutoritetiKontraktues, Menaxheri leshoj nje certifikatd pe,: vf"ien m,aterialet e porosrturF, koston e3rsy.eslme .te heqies se hesimin e personetil: tE KontraKonrrakruesit per m'brojrjen pun6ve dhe pasesat n6 avans re ::j:[0ffi!.t'n6t, 
sfipenzinret e

Neni 28 prona

28'1 Td gjilha materialet dhe pajisjet e ndertimit n6 vend.punim, lmpiantet, pun6t e pdrkohshme, dhe pundt cjen6 prond e Autoritetit Kontraktuei nese Ko;tr;i;;je-ipntut p6r r;hkak te gabimit td Kontraktuesi,. 'o 
te konliderohen te

29 1 Ne qofte se pamund€sohet.perrnbushja e kontrates nga rl-'qgrlt]irij luftes apo ndonjd.rasti tjertdr jashte kontroilit tp AutoritetitKontraktues; ose Kontraktue,sit, Menaxheri iF.l"rtii i" te vertetol rete. xoniia[tuJll 
19je.r-isr.i.vr:nd punimin dhe do te nddr.pres

|!ffiffi li;ii.q;!"r::l';.":Ji:i::f,:',ii?Jl;:f.[tu;id,;ti;;;#i"iJ'p"g,n"t per-pun'et e rrv"ia p","a pranirnit t6 tij dhe

Neni 29

Neni 30

Neni 31

Lirimi nga Ekzekutimi

Forca madhore

Zglidhja miq6,sore e mosmarr6veshjeve

30 '1 "Force Madhore" sig pdrdoret k€tu mendohet nd grregullimet industriale, gffegullimet civile, luftdrat, eksptodimet, tdrrneli,
i'"1i1.1i IiJlIiH: n"jji.."ril,'n."".] 

e shkaktuar ;o me ;;in ipo "nugri'ni'in;;;E;" 
kontraktuese, e papa,ajhikueshme dhe jashte

30 2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet qe pdrcakton Forcdn Madhore dhe-kjo i,bdn..t6 panrundur punemarresit kryerjr.,n eobligimeve dhe pergjegj6sive te [arafiri mb lontrate, pundmdrrdsi sa-me-sirpejte qe esrrte u,.jno* duhet [,i siglrroj.punedhenesit nie deklarate me shkrinr me td dhdnat e ptota tionurlme ng.rj;..'N; kdte rast aplikohe. dispozitat si ne vijirh:

in ,rr.. 
olcligimet dhe pergjegjesitd e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsisd objektive se pQrmbushjes

l*.,n.0,'?lTi##:lrur:i"rff.lf[i,,:;,t ff#:ii$'i:,i?"fli1::,'hpenzimet 
ridhur me riparimin e pajisieve teknike,

iii Brenda pesdmbedhjete 15.rlite, duke llogaritenqS gitr g.4giarjes q6 percakton Forcen Madhore, Menaxheri iflrojektit ne

i|![iJil#ffiAYtoritetin 
kontraktues ounet t;i"vteiesoie te slit''i'frl;etir-itirrrnor.ra ne menyre q€ Autoriteti Kontraktues ta

luo .u nu #ilff:ffiilj! N5,1i,;lJl,r'teve 
nsa Kontraktuesitd (letvfimeve te kontratds mund te zgiatet edhe per nie peiriudhe p6r

v Ne qofte se kontraktuesi per nje kohe te gjate eshte b6re i pa afle, per shkak te Forces Madhore, per t,i kryer oblfgimet che
ffiltjr"rt"fi|tt"?Jri|jLX* 

me kontratd, Autoritdii Konlraktues orenoa srrtate i oiG mrno ta njoftoje,me'shkrrm kontrakfuesin p6r



31.2
insti
pale

Nen

32.1
pal6

a)

b)

oz.z

PJE

KVI
mbi

Ndse..procedura e zgjidhjes miq6sore t6 mosmarreveshjes dr
:ucionit te specifikuar ne KVK. N6se nuk mund t6 arrih6t zgj
do te ketd te drejte t€ vazhdojd nd faz6n u arOn"nreie oro",

i32 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedu

Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga filli
mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me K

Para ndnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per md

:SA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

( ne vijim do td plotdsojn6 dhe/ose ndryshojne K
zoterojnd mbi ato te KpK.

)shton, pal6t mund t€ merren vesh t6 perpiqen td pi
dhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedures s6
rdur6s sd zgjidhjes s€ mosmarrdveshies.

td gjyqdsore

ni i procedures miqdsore per zgjidhje t6 mosmarre\

vf.
nyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo i

,PK. Sa her6 qd ka nj6 konl'likt, dispozitat

secile

secile

do td

Kushtet e eergJittrshmE te
Kontrat6s

Amandamen timeUModifiktrni i Nenii perkrates ne KpK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosorles
geshtjet qe nuli m
do te jete gjy$ta Prishtine.

22 Gjuha e perdor 'uI do te jete SHetpE

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
72

(d) dpmtim personatose vdekje:

(f) te Runptoreve td Kontraktuesit: NE BAZE TE

LtcJtl, MBt StGtJRtMtN E ?ERSONAVE _ qe est,
barre e Punekrlesit , Konform Ligjit per Siguri ne pune .

(iiJ te personave t6 tjer6:

E

E

it
Programi 81

82

permes



Inspektimi dhe
testimi

91 Menaxheri i Prqjektit €sht€

i ,me te dorzui

Data e perfundimit e te gjitha pundve pLANt D|NAMIK 4Cpune

-

Periudha garantuese e defekteve eshte 36g
perkoeheshem teknik..

ditd, pas pranin

Data e posedirhit t€ vend punimit do td jete K/rne 3 dite
nenshkrimit td l(ontrates.

'te

dte

tte

POD

Fillimi i puneve 10.1

10.2

10.3

Pdrmir:esimi I

defekteve
13.1

Shkaqet pdr
kompensim

17.1

Demet e likuiduaE 19.1 ucr I rtrt e rKutguFra per te g1ftha punet jane

Per vonesat e shkaktuara nga mosazhuritetit i O.E. dopenalizohet pefi cdo dite vonese nga shuma e teresishme
Kontrates per 0.25 % .per dte.

Pnr.ry mat<simale e ddmeve td likuiduarar per te gjitha p
dshtd e Qmimit final t6 Kontrates.

Parapagimi --T 2ol er ruilri, e rarqp?gtmtI esnte:

Mbajtja e Parasd 21.1

Siguria e
ekzekutimit

22.1 W
Pagesa
shkdputjes
kontrat6s

pas
sd

27.1
Perqindja q6
pdrfunduar,
Kontraktuesin

Je td zbatohet p6r vlerdn e puneve qe nuk j
le perfaqeson koston shtesd t€ Autori

Pun€ve, eshte

nd
-.tit

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshieve

31.2
Komuna -Klinr

Zgjidhja
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

32.1

b) kurdo

mundur te
arbitrazh td

Jin

ffi
Yv
no

ne



ALI-IMI IEE]
GES IOKSH IA

lNl:

/I IRRIJ

lqrnimi
per njHsi
(me
TVSh)

/^ trKyl(A

/8h)

100.0(

Sasia 'Njesia

matdse

1

100.00 )AUSHA

"j
2 rga Projekfin6;:;;'" e erementeve

1.00
I

900.00 M
I

3

)astrimiiturJf
900.00

noo oo/

lnd dy anet , r-"roi.ii "^

lrruoe si barisirta-ve, s#'eU. urreve drun

=,,,

eoo oo/M

4

n

;il;';:, #:':1,:i:Y:,dhe bazes se

PS

yre si psh, A
lera per shqr
,ontraktori 6l
teste parapr
taterialit pari

'i"rtit, sr,'it ;;: :ir:fiil:-

:?.t: qe te sjele
l::. dfrjen er llt jmeve.

""'/ 1o(
100.00

t
,;;',n l;']i"j;"',V'::'l me makine nr
ransporti Jei;'; il", 

nsarkinri dhe
; cakton rs" 

",.n-uff; 
teciaktuar ku

vt3
1,650.00

I
::Tln*,Tj dhe nivetizimi I nenbiazesstPas profileve ne ^.^r^". -, ..

t
I

lo
IA
t".
lsl
llc

Pu

Nir,

rgj
y'ls,

'en

ei
'an

A^

anl

sartesi 3cm.
nder
imi me material
ermbajtje gr.lrore
Der hankina,

spo,rtt, nianifikimi me trasnesi t Ocm
f,"^11:t: nsjeshur, sjdresra e,il tes zx(,t,5m.

05(

""/

8
,l::,:., i kanertil t6 hapur ane
:19ii" e ujdrave atmosrerik
.rapezt sipas detajit t6 dh€ne

I

1,00

I
I
I

900.00

i

M
900.00

i



i:::ll i t6sh6save, pjeseve katuese dheKanaleve te mbyllura n. n,"o ni^^^ r.

llllll n,r:rs ;i :"Jffi fl i!,t5j:l o n 

";lbeshrjeilesit prej beioni rlhe i kokavenyrese-daldse, komplet per m,.o 8oo mm -,"'k;[Jlyrese_dalese 
(2)

Punimi i ldsh6save, pjes

ln:,:"{,f ffi ;-;Ji'J :li" 
ka I u es e d h e

Ilugqs sie 
reprojekt. Nd r

kanalit nr- "9 eItlllil' furn,-,,,,, ure ver

l*n:*ii{_jaiffi;i:i"-
frT"':iiHlIr"t""?J#t#ni{U^"
3%",'J,.,il"*llffJ* ;:: I;:" ;,

Punimi i ldshdsave, pies

[::::, : i{ F;ffi J|HL" i: iL: ;. 
,' 

"
:119_",: 

sipas detajeve te onena ne

ifi::f ,i:"t eshte logarit,,;;;;"
lilij;lfi r'il jj:-.,""": 1?i# ;;5i: "

U rvv rTlm _ me kok6 hyrese_dalese (6)

32.00

rtrnjzimi,transporti, 
shtruarja dhengleshja e shtresds *. ,no,,^,.,. ^^_Slalrilizi*;.,^r .. perstabilizimirr e bazd per

ne pjesdn 
"il; 

o-1so
Toier',o. *^ ., :'- S Se
lsl^::lime trashesi d=30cm 

"" ilio,"
l"^,111-",r_hm 

duke e pdrfshird edhe
lgl"_lju:l ll" cirinJ#le,ind mas6

:i:"':'j::il: I:rk uar sipas normave dh eSli^.{^.n_.-_ _.r_",,vrrrtdvg 
Ofl

il,;#ff::'^l1I"1.p-0|. kete iloj pune

""^"_^_,Llylyr 
r rz7. bJtth€shtu duhet tebehen matjet g;""r';lr;' 'cu 

uurrel re

; 
j;: :: 1?: iiF"ii,.,; 

^,3il 1"":: i :"#j,",,matjeve sipas normav;o; ;#:rffi;"



lli,:':y' rransportidhe shtri4a eshteses s€ poshtme, fraksion 0-63
lln T" trash€si te shtresds d=2Ocrnne

:l""ldj_" 1" 
ngjeshur, duke e perfshire

l!!e_iOesnlen me cirinoer vibrues 2s toeri ne mas€ densiteti te kerkuar sii"s
T,r.T,?y. dhe standardeve n6 fuqi per

[?],?l:tt,l" (Mt?600 ks/cm2).

9l!::|, ounLt te uen"n matjet

:if:::!.1I". nsa kompanr e ricencuar

f,:t_T:ti" Distanca ne mes matjevesrpas normave dhe standardeve,

i_rl],^.lTit 
rransporti dhe shtrirja e

T"_lel s6.poshtme _ fraksion O_31,5

:lT".trashdsi td shtres#s O=tOcm nJ
:lT:l:_l: ngjeshur, duke e perfshire

3!!tinSjestrjen me'cilinoer vibrues 25 t
lll. "6 

masd densiteri re rerkuaisiJa-s
T:,T,3y" dhe standardeve n6 fuqi perKete lloj pune (Mt?g00 kotr:mct

e,Pqr ilurrnave dhe standardeve.

Furnizimi dhe
pdrfunclimtare
i Al--t--^

:r1ji,l,:.r,:ffr. 
ridhjen e saj me shtresd e

Furnizimi, tran
shtrirja e shtre
me trashesi t6 sntresds d=gcm ne

:f illg te ngjesh ur_kompaktesuar,

:gl_":lj" me citinder 12t srpars normaverihe_standardeve n6 ruqi plr ket; i;;'-pune.

:?:t]iri r terenit paslEffiffift
gJttha pLtnimeve

42,676.00
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